PAGE
3

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район
администрация Кузедеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2011г. №9
О внесении изменений в приложение к Постановлению главы Кузедеевской сельской территории от 23.11.2009 №6 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в муниципальном образовании «Кузедеевское сельское поселение» в 2010-2013 годах»
В целях организации в муниципальном образовании «Кузедеевское сельское поселение» временных работ, имеющих социально полезную направленность и проводимых для обеспечения дополнительной социальной поддержки безработных граждан, в том числе из числа испытывающих трудности в поиске работы, в соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», частью 4 статьи 7, пунктом 2 статьи 9 Устава муниципального образования «Кузедеевское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению главы Кузедеевской сельской территории от 23.11.2009 №6 «Об утверждении долгосрочной целевой программы « Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в муниципальном образовании «Кузедеевское сельское поселение» в 2010-2013 годах» следующие изменения:
2)Раздел «Паспорт долгосрочной целевой программы» изложить в редакции:
ПАСПОРТ
долгосрочной целевой программы

	Наименование

программы

	Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в муниципальном образовании «Кузедеевское сельское поселение» в 2010-2013 годах

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Кузедеевского сельского поселения

	Директор программы
	Глава Кузедеевского сельского поселения

	Основные разработчики программы
	ГКУ «Центр занятости населения г. Новокузнецка»

	Цели программы
	Расширение возможности трудоустройства безработных граждан, проживающих в сельском поселении, как способ уменьшения напряженности на рынке труда

	Задачи программы
	- организация временных рабочих мест;
- проведение работ, необходимых для жизнеобеспечения сельской территории;

- сохранение у граждан мотивации к труду в период длительной безработицы;

- адаптация граждан, впервые приступающих к трудовой деятельности, к общественному труду;
- оказание социальной и материальной  поддержки граждан в период поиска постоянной работы, в том числе испытывающих при этом значительные трудности

	Срок реализации программы
	В течении 2010-2013 годов

	Основные мероприятия программы
	1. Организация общественных работ.
2. Организация временного трудоустройства для безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

	Основные исполнители программы
	ГКУ «Центр занятости населения г. Новокузнецка», администрация Кузедеевского сельского поселения, входящего в состав Новокузнецкого муниципального района

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Кузедеевского сельского поселения:
2010 год - 315,0 тыс. рублей,

2011 год – 365,0 тыс. рублей,

2012 год - 335,0 тыс. рублей,

2013 год - 335,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Ежегодно участие не менее 35 безработных граждан во временных работах, в том числе: 27- общественных работах, 8 – организованных для граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	Организация контроля над выполнением программы
	Муниципальный заказчик программы, глава Кузедеевского сельского поселения, ГКУ ЦЗН г. Новокузнецка

3) Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Кузедеевского сельского поселения в объеме:

2010 год - 315,0 тыс. рублей,

2011 год – 365,0 тыс. рублей,

2012 год - 335,0 тыс. рублей,

2013 год - 335,0 тыс. рублей.»;

6) Раздел 7. Программные мероприятия изложить в следующей редакции

«

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Численность участников, чел
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Срок исполнения

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Организация временных работ для безработных граждан, в том числе:

-общественных работ;

-временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	Администрация сельского поселения

ЦЗН
	35

27

8
	315,0

243,0

80,0
	365,0

258,0

77,00
	335,0

258,0

77,0
	335,0

258,0

77,0
	постоянно

	Итого

	35
	315,0
	365,0
	335,0
	335,0

.»
2. Обнародовать настоящее Постановление.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кузедеевского
сельского поселения                                                                   А.М. Хорозов